

Secretária Municipal : FAZENDA
Processo Administrativo : 076/CELIC/SEFAZ/2025 – RP MATERIAIS
AMBULATORIAIS
Data : 26/08/2025

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA PESQUISA DE PREÇOS

Declaramos, para os devidos fins licitatórios, que as cotações de preços anexadas aos autos e os valores descritos na planilha de formação dos valores de referência são verídicos.

Declaramos ainda que a pesquisa foi realizada com busca de contratações de objetos semelhantes na plataforma Banco de Preços, dando-se preferência aos preços praticados no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul. Entretanto para alguns itens não foi possível a obtenção de 3 cotações e os valores considerados excessivos, bem como os inexequíveis, foram desconsiderados. Os itens de código 17326, 50502 e 61933 foram removidos da licitação, sendo a justificativa para essa exclusão a inconformidade de seus descritivos com os objetos atualmente dispostos no mercado.

Salientamos que, sempre que possível, a pesquisa foi conduzida levando em consideração os valores das marcas previamente aprovadas.

Sugerimos que os itens 1 a 8, 10 a 31, 33 a 54, 56 a 58, 60, 62 a 73, 75 a 99, 101 a 107, 109 a 110 e 112 a 116 sejam destinados para participação EXCLUSIVA de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), nos termos do inciso III do artigo 48 da Lei Complementar nº 123/2006, tendo em vista sua expressa participação nos pregões anteriores.

DIVISÃO DE ORÇAMENTO E CADASTRAMENTO
CENTRAL DE LICITAÇÕES

ITEM	CÓD. GRP	CATMAT	PRODUTO	Unid	Amostra	MARCAS PRÉ APROVADAS	Quant	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	PE 139/24 e PE 27/25	BP 01	BP 02	BP 03	Internet
1	10891	348807	Abaixador de língua pacote c/ 100 Unid.	Pcte	sim	Theoto, estilo	1600	R\$ 7.424,00	R\$ 4,64	R\$ 4,49	R\$ 4,49	R\$ 4,59	R\$ 4,99	
2	56646	277319	Água oxigenada vol. 10, emb. 1000 ml	Litro	NÃO	-	412	R\$ 1.899,32	R\$ 4,61	R\$ 4,44	R\$ 4,09	R\$ 4,90	R\$ 5,00	
3	50416	439812	Aguilha 13x4,5 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	22407	R\$ 1.568,49	R\$ 0,07	R\$ 0,06	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 0,08	
4	50417	439811	Aguilha 20x5,5 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	45103	R\$ 3.157,21	R\$ 0,07	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,06	
5	50418	439807	Aguilha 25x7 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	65400	R\$ 4.578,00	R\$ 0,07	R\$ 0,06	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 0,08	
6	50419	439804	Aguilha 25x8 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	43400	R\$ 3.038,00	R\$ 0,07	R\$ 0,06	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 0,10	
7	50420	439805	Aguilha 30x7 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	12000	R\$ 840,00	R\$ 0,07	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,08	
8	50421	439799	Aguilha 40x12 descartável esterilizada	Unid.	sim	Solidor, Descarpack, TKL, Medix	54100	R\$ 4.328,00	R\$ 0,08	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,11	R\$ 0,08	
9	57813	395644	Aguilha de infusão Intra-Óssea, pediátrico, descartável	Unid.	NÃO	-	100	R\$ 118.558,00	R\$ 1.185,58	R\$ 990,00	R\$ 950,00	R\$ 1.108,33	R\$ 1.694,00	
10	908	279796	Algodão puro hidrofilico 500 gr	Unid.	sim	Melhorned, Medi Hause8, Cremer	2010	R\$ 32.823,30	R\$ 16,33	R\$ 14,00	R\$ 8,96	R\$ 14,96	R\$ 27,40	
11	50422	279887	Almofolias plásticas cor marrom com bico reto e tampa 250 ml	Unid.	NÃO	-	168	R\$ 421,68	R\$ 2,51	R\$ 2,30	R\$ 2,37	R\$ 2,39	R\$ 2,99	
12	50423	313380	Aparelhos descartáveis para tricotomia c/ 02 lâminas	Unid.	sim	Bob/Mary Shave, Maxicor	370	R\$ 325,60	R\$ 0,88	R\$ 0,75	R\$ 0,77	R\$ 0,97	R\$ 1,02	
13	61353	439995	APOSITOS CURATIVOS CIR 10X15 EST C/48 C/144 ETO, três camadas, compressa de gaze, 100% algodão hidrófilo e hidrófobo. Costurado nas laterais. Emb. em papel grau cirúrg. Estéril por óxido de etileno	Unid.	NÃO	-	10000	R\$ 6.600,00	R\$ 0,66	R\$ 0,52	R\$ 0,67	R\$ 0,69	R\$ 0,75	
14	59647	439996	APÓSITOS CURATIVOS CIR 15x30 EST C/48 ETO. Compostos por três camadas, compressa de gaze, algodão hidrófilo e algodão hidrófobo. 100% algodão. Costurado nas laterais. Embalagem em papel grau cirúrgico. Estéril por óxido de etileno	Unid.	NÃO	-	16000	R\$ 14.560,00	R\$ 0,91	R\$ 0,89	R\$ 0,79	R\$ 0,96	R\$ 0,98	
15	50425	361762	Atadura de crepom 10 cm x 1,8 m (em repouso) 21,8g 13 fios	Unid.	sim	Cremer, Neve, Daniflex, Erimax, Bruna	24176	R\$ 13.055,04	R\$ 0,54	R\$ 0,48	R\$ 0,51	R\$ 0,53	R\$ 0,62	
16	50427	361770	Atadura de crepom 15 cm x 1,8 m (em repouso) 32,78g 13 fios	Unid.	sim	Cremer, Neve, Daniflex, Bruna	22044	R\$ 16.312,56	R\$ 0,74	R\$ 0,67	R\$ 0,69	R\$ 0,79	R\$ 0,80	
17	50424	361758	Atadura de crepom 6 cm x 1,8 m (em repouso) 13,38g 13 fios	Unid.	sim	Cremer, Neve, Polar Fix	13115	R\$ 6.426,35	R\$ 0,49	R\$ 0,39	R\$ 0,35	R\$ 0,52	R\$ 0,69	
18	50570	427720	Atadura de rayon embebida em óleo 7,5 x 40 cm (com ácidos graxos essenciais, vitamina A, vitamina E, e óleos de copaliba e melaleuca)	Unid.	sim	Pilesana/DBS	1500	R\$ 23.985,00	R\$ 15,99	R\$ 12,37	R\$ 14,69	R\$ 20,90		

19	56640	466443	Avental descartável, indicado para o uso clínico e hospitalar, de mangas longas, terminação dos punhos com elástico, fechamento traseiro com tiras (amarração), atóxico, não estéril, costuras reforçadas ou em overlock, confeccionado em tecido não-tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 40g, tamanho único, validade mínima de 36 meses, embalado individualmente.	Unid.	sim	Anadona	5600	R\$ 12.432,00	R\$ 2,22	R\$ 1,86	R\$ 2,99	R\$ 1,83	R\$ 2,21	
20	50434	429067	Bandagem absorvente adesiva hipo-alérgica p/uso após punção	Unid.	sim	Cieix, Wiltex	180000	R\$ 7.200,00	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,05	R\$ 0,04	R\$ 0,04	
21	61094	478129	BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, MODELO: AUTO ADERENTE, MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 CM X 5 M, COR: C/COR, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO: USO ÚNICO	Unid.	NÃO	-	200	R\$ 3.814,00	R\$ 19,07	R\$ 16,49	R\$ 10,64	R\$ 16,14	R\$ 33,00	
22	61934	448048	Bobina termica para tele oftalmico ECF 57mmX303	Unid.	Não	-	400	R\$ 1.608,00	R\$ 4,02		R\$ 4,10	R\$ 4,20	R\$ 3,75	
23	59638	438059	Bobina / rolo papel para eletrocardiograma: TITB 80 mm x 20 m - Papel termossensível. Compatível com aparelho Compassus3000	Bobina	NÃO	-	400	R\$ 3.752,00	R\$ 9,38		R\$ 9,00	R\$ 9,50	R\$ 9,65	
24	59637	438061	Bobina / rolo papel para eletrocardiograma:TITB 210 mm x 30 m - Papel termossensível. Compatível com aparelho 3IRAY	Bobina	NÃO	-	200	R\$ 4.900,00	R\$ 24,50	R\$ 22,00	R\$ 27,00	R\$ 29,00	R\$ 19,98	
25	55736	475100	Bocal descartável para uso em espirômetro, não deformável, tamanho 66mm x 23mm x 25mm, compatível com espirômetro Creative Biomedics.	Unid.	NÃO	-	50	R\$ 39,50	R\$ 0,79				R\$ 0,79	
26	61930	475100	Bocal descartável, embalado individualmente no tamanho ou medida 70 mm x 23 mm x 25 mm, compatível com o filtro número 01 adaptável ao aparelho "MINISPIR".	Unid.	Não	-	3000	R\$ 2.820,00	R\$ 0,94	R\$ 0,53	R\$ 1,50		R\$ 0,79	
27	59639	475100	Bocal para espirometria descartável medida 65 mm x 23 mm x 26 mm compatível com aparelho MINISPIR	Unid.	sim	Infaxpaper bobinas e bocais Alphara	3000	R\$ 2.070,00	R\$ 0,69	R\$ 0,58			R\$ 0,79	
28	54121	419371	Bolsa coletora de urina adulto por sistema fechado, com ampola antirefluxo e ponto de coleta, cap. 2.000 ml	Unid.	NÃO	-	1400	R\$ 4.312,00	R\$ 3,08	R\$ 2,99	R\$ 3,00	R\$ 3,11	R\$ 3,23	
29	61090	433753	Bolsa térmica gel. Dimensões: 23,5cm (L) x 15,8cm (A) x 2cm (P)	Unid	NÃO	-	190	R\$ 3.427,60	R\$ 18,04	R\$ 16,92	R\$ 18,00	R\$ 18,35	R\$ 18,90	
30	59641	433755	Bolsa térmica gel. Material: Polímero. Composição: C/ Gel Atóxico Capacidade: Cerca 250 ML Características Adicionais: Selada	Unid.	NÃO	-	200	R\$ 2.810,00	R\$ 14,05	R\$ 12,70	R\$ 10,00	R\$ 14,90	R\$ 18,60	
31	57810	481521	Cadafço para fixar tubo endotraqueal (pacotes com 10 metros)	Pcte	NÃO	-	80	R\$ 456,00	R\$ 5,70		R\$ 3,88	R\$ 5,90	R\$ 7,33	
32	54122	462497	Campo operatório 45 x 50 (compressa cirúrgica com 4 camadas de tecido entrelaçadas) com cadafço (Pcte c/ 50 Unid.)	Pcte	sim	Melhor med, POLAR FIX, Amed	1892	R\$ 113.236,20	R\$ 59,85	R\$ 57,50	R\$ 58,95	R\$ 60,94	R\$ 62,00	

348

33	61086	452024	Campo Simples confeccionado em não tecido 100% polipropileno, na gramatura 50gr/m2, atóxico, hidro / monopropelente, não inflamável, resistente ao rasgo e a tração, oferecendo um BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) superior a 96%. Processos compatíveis de esterilização: Autoclave a vapor, Óxido de Etileno, Plasma de Peróxido de Hidrogênio, promovendo uma maior segurança na manutenção na esterilidade do artigo. Tamanho: 60cmx60cm	Unid.	NÃO	-	13220	R\$ 14.013,20	R\$ 1,06	R\$ 0,94	R\$ 0,78	R\$ 1,51	R\$ 1,00	
34	49574	422824	Canula Guedel nº 0 - material em PVC flexível, polipropileno	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,50	R\$ 1,70	R\$ 1,60	R\$ 1,46	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
35	61098	422816	Canula Guedel Nº 06 - Material em PVC	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,80	R\$ 1,76	R\$ 1,60	R\$ 1,42	R\$ 1,49	R\$ 2,52	
36	49575	422819	Canula Guedel nº 1 - comprimento 5,5 cm, material em PVC flexível, polipropileno	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,50	R\$ 1,70	R\$ 1,60	R\$ 1,46	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
37	49576	427115	Canula Guedel nº 2 - comprimento 6 cm, material em PVC flexível, polipropileno.	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,50	R\$ 1,70	R\$ 1,60	R\$ 1,46	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
38	49577	422817	Canula Guedel nº 3 - comprimento 7 cm, material em PVC flexível, polipropileno	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,50	R\$ 1,70	R\$ 1,60	R\$ 1,46	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
39	49578	422820	Canula Guedel nº 4 - material em PVC flexível, polipropileno.	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,55	R\$ 1,71	R\$ 1,60	R\$ 1,49	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
40	49579	422818	Canula Guedel nº 5 - comprimento 9 cm, material em PVC flexível, polipropileno	Unid.	NÃO	-	5	R\$ 8,55	R\$ 1,71	R\$ 1,60	R\$ 1,47	R\$ 1,80	R\$ 1,95	
41	54123	437175	Cateter intravenoso nº 14 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	415	R\$ 867,35	R\$ 2,09	R\$ 2,03	R\$ 1,12	R\$ 2,37	R\$ 2,84	
42	54124	437176	Cateter intravenoso nº 16 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	510	R\$ 1.035,30	R\$ 2,03	R\$ 1,61	R\$ 2,10	R\$ 2,38		
43	54125	437177	Cateter intravenoso nº 18 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	511	R\$ 976,01	R\$ 1,91	R\$ 1,56	R\$ 1,01	R\$ 1,92	R\$ 3,15	
44	54126	437178	Cateter intravenoso nº 20 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	1637	R\$ 3.077,56	R\$ 1,88	R\$ 1,53	R\$ 1,69	R\$ 1,80	R\$ 2,49	
45	54127	437179	Cateter intravenoso nº 22 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	3206	R\$ 5.642,56	R\$ 1,76	R\$ 1,57	R\$ 1,56	R\$ 1,69	R\$ 2,20	
46	54128	437180	Cateter intravenoso nº 24 com dispositivo de segurança	Unid.	sim	Descarpack	3463	R\$ 10.666,04	R\$ 3,08		R\$ 2,47	R\$ 3,27	R\$ 3,50	
47	50437	395230	Cateter p/ oxigênio tipo óculos - Adulto	Unid.	sim	MarkMed, Biosani, Sanobiol, Medline, Medsonda, Goodcome, Biobase, Solidor	1583	R\$ 1.361,38	R\$ 0,86	R\$ 0,79	R\$ 0,83	R\$ 0,85	R\$ 0,98	
48	50438	282205	Cateter p/ oxigênio tipo óculos infantil siliconizado	Unid.	sim	MarkMed, Biosani, Sanobiol, Medline, Medsonda, Goodcome, Biobase, Solidor	1081	R\$ 1.081,00	R\$ 1,00	R\$ 0,94	R\$ 0,95	R\$ 0,96	R\$ 1,16	
49	61099	454793	Cinto polvo,(tipo aranha) para fixação do paciente na maca rígida em casos de trauma.	Unid.	NÃO	-	20	R\$ 1.342,20	R\$ 67,11	R\$ 64,10	R\$ 53,03	R\$ 70,28	R\$ 81,01	
50	56677	269880	Clorexidina 2% tópica 200ml	Unid.	NÃO	-	100	R\$ 1.784,00	R\$ 17,84	R\$ 17,50	R\$ 20,00	R\$ 16,87	R\$ 17,00	
51	57824	455888	COLAR DE VIAS AÉREAS COM IMOBILIZAÇÃO CERVICAL COMBINADA ADULTO	Unid.	NÃO	-	2	R\$ 324,94	R\$ 162,47	R\$ 125,00	R\$ 156,80	R\$ 205,60		

52	57825	455888	COLAR DE VIAS AÉREAS COM IMOBILIZAÇÃO CERVICAL COMBINADA PEDIÁTRICO	Unid.	NÃO	-	2	R\$ 266,54	R\$ 133,27	R\$ 125,00	R\$ 156,80	R\$ 118,00		
53	28941	439115	Coletor estéril, frasco opaco, sem pазinha, com tampa de rosca, boca 50mm, embalado individualmente – pct com 100 un. (pote de escarro)	Pcte	NÃO	-	200	R\$ 7.022,00	R\$ 35,11	R\$ 34,45	R\$ 32,00	R\$ 39,00	R\$ 35,00	
54	61089	269587	Compressa de gaze hidrófila (tipo III), medindo 7,5x7,5 cm, com 8 camadas e 5 dobras (100% algodão), em tecido tipo tela, 13 fios/cm². Embalagem contendo 10 unidades.	Pacte	NÃO	-	6026	R\$ 3.856,64	R\$ 0,64	R\$ 0,54	R\$ 0,52	R\$ 0,67	R\$ 0,84	
55	7795	452776	Compressa gaze 7,5 x7,5 cm (pacote c/ 500 Unid.) 13 fios (ABERTA 15 cm x 30 cm), com 5 dobras e 8 camadas. Peso mínimo: 495 g, conforme normas da ABNT, NBR 13843 (pacote c/ 500 Unid.)	Pcte	sim	Cremer, America / (modelo Catharina),	4310	R\$ 112.534,10	R\$ 26,11		R\$ 19,75	R\$ 28,38	R\$ 30,20	
56	55737	170417	Creme protetor, protege a pele na prevenção de assaduras tanto em crianças quanto em pessoas acamadas e ou que sofram de incontinência. Composto por substâncias protetoras e naturais como óleo de girassol e triglicédeos de cadeia média que ajudam a minimizar a irritação cutânea. Óxido de zinco e vitamina E que auxiliam na revitalização de derme. Indicado na proteção e revitalização da pele, formando uma barreira protetora contra substâncias nocivas decorrentes de resíduos urinários e fecais. Embalagem com 100 gramas	Unid.	sim	Dermamon DBS	600	R\$ 28.506,00	R\$ 47,51	R\$ 28,90	R\$ 42,00	R\$ 71,62		
57	52779	484812	Curativo adesivo estéril, hidrocolóide (gelatina, CMC sódica e pectina) com fórmula de controle de gel e altamente flexível (CGF). Tamanho: 10 x 10 cm	Unid.	sim	Convatec, Syncera / Smith&Nephew , Casex	200	R\$ 1.368,00	R\$ 6,84	R\$ 5,28	R\$ 4,84	R\$ 6,32	R\$ 10,90	
58	50441	484833	Curativo adesivo estéril, hidrocolóide (gelatina, CMC sódica e pectina) com fórmula de controle de gel e altamente flexível (extra-fino). Tamanho: 10X10cm	Unid.	sim	Convatec, Casex, 3M, Confeel Plus Coloplast, Kangli Derm	200	R\$ 1.182,00	R\$ 5,91	R\$ 4,80	R\$ 5,30	R\$ 6,32	R\$ 7,23	

59	52780	600697	Curativo antimicrobiano, estéril, altamente absorvente, composto por duas camadas de hidrofibras com reforço de fibra de celulose regenerada, fibras de 100% carboximetilcelulose sódica com capacidade de absorção e retenção de exudato, por meio de ação hidrofilica em até 22 vezes seu peso em fluidos e 1,2% de prata iônica com ação anti microbiana para amplo espectro de micro-organismos patogênicos. Tamanho: 10 x 10 cm, embalagem individual opaca. O produto deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 18 meses a contar da emissão da nota fiscal e possuir registro na ANVISA.	Unid.	sim	Convatec, Casex	2500	R\$ 150.850,00	R\$ 60,34		R\$ 56,19	R\$ 61,63	R\$ 63,20	
60	50448	484839	Curativo de alginato de cálcio e sódio de alta absorção, estéril, derivado de algas marinhas. Tamanho: 7,5x12cm	Unid.	sim	Convatec, Casex	2000	R\$ 44.260,00	R\$ 22,13	R\$ 14,47	R\$ 16,90	R\$ 26,38	R\$ 30,78	
61	50450	484948	Curativo de espuma de poliuretano de alta absorção com prata. Tamanho: 10 x 10 cm	Unid.	sim	Contreet, Convatec, Biatain, Ag Coloplast, Espuma Gentile	2500	R\$ 87.450,00	R\$ 34,98	R\$ 29,91	R\$ 22,50	R\$ 44,00	R\$ 43,50	
62	55744	485085	Curativo formado por coxim de fibras de algodão e acrílico com alta capacidade de absorção, possui uma película de poliéster, a qual fica em contato com a ferida, essa película não adere a ferida, assim evitando traumas na lesão. Tamanho 20x10cm.	Unid.	sim	Smith & Nephew-Mellin	100	R\$ 964,00	R\$ 9,64		R\$ 8,55	R\$ 9,87	R\$ 10,50	
63	50447	485087	Curativo não aderente composto de tela de acetato de celulose impregnada com petrolato, estéril. Tamanho: 7,6x20,3cm	Unid.	sim	Petrolatum	1500	R\$ 18.105,00	R\$ 12,07	R\$ 9,40	R\$ 10,92	R\$ 12,38	R\$ 15,59	
64	61091	483367	Curativos antissépticos, flexíveis, transparentes, Cx c/ no mínimo 35 Unid..., tamanho aprox. 19x76mm	Caixa	NÃO		1752	R\$ 9.600,96	R\$ 5,48	R\$ 4,80	R\$ 5,07	R\$ 5,68	R\$ 6,36	
65	27750	343892	Detergente enzimático, embalagem de 01 Litro, concentrado para diluição de 1ml/Litro de água, para limpeza manual, compatível com todos os materiais e artigos médicos, PH neutro, biodegradável, não corrosivo, com registro ANVISA/MS. Produto cuja fórmula contém uma enzima hidrolítica da subclasse das proteases EC 3.4., podendo ser acrescida de outra enzima da subclasse das amilases EC 3.2 e demais componentes complementares da formulação, inclusive de enzimas de outras subclasses, tendo como finalidade remover a sujidade clínica e evitar a formação de compostos insolúveis na superfície desses dispositivos	Frasco	Sim	Rioquímica, Riozyme, Sauba, Zymedet Gold	100	R\$ 2.694,00	R\$ 26,94		R\$ 24,96	R\$ 26,97	R\$ 28,90	

349

66	60383	269880	Digliconato de Clorexidina 2% em solução aquosa sem tensoativos. Embalagem 1.000ml.	Unid.	NÃO	-	743	R\$ 9.198,34	R\$ 12,38	R\$ 10,00	R\$ 12,50	R\$ 12,65	R\$ 14,37
67	50452	437170	Dispositivo p/ infusão intravenosa n. 21 G (butterfly)	Unid.	sim	Solidor, Medix	2236	R\$ 447,20	R\$ 0,20	R\$ 0,17	R\$ 0,19	R\$ 0,21	R\$ 0,22
68	50453	437171	Dispositivo p/ infusão intravenosa n. 23 G (butterfly)	Unid.	sim	Solidor, Medix	3536	R\$ 707,20	R\$ 0,20	R\$ 0,17	R\$ 0,19	R\$ 0,21	R\$ 0,22
69	50451	437168	Dispositivo p/ infusão intravenosa n° 19 G (butterfly)	Unid.	sim	Solidor, Medix	750	R\$ 135,00	R\$ 0,18	R\$ 0,16	R\$ 0,14	R\$ 0,19	R\$ 0,23
70	50454	437169	Dispositivo p/ infusão intravenosa n° 25 G (butterfly)	Unid.	sim	Solidor, Medix	2020	R\$ 404,00	R\$ 0,20	R\$ 0,17	R\$ 0,19	R\$ 0,21	R\$ 0,23
71	50455	437343	Dispositivo p/ infusão intravenosa n° 27 G c/ agulha 1 cm de comprimento) (butterfly)	Unid.	sim	Solidor, Medix	1140	R\$ 228,00	R\$ 0,20	R\$ 0,17	R\$ 0,19	R\$ 0,22	R\$ 0,23
72	61093	461299	ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1: P/ ELESTROESTIMULAÇÃO, FISIOTERAPIA, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C/ GEL CONDUTOR, DIMENSÕES: CERCA DE 5 X 5 CM, ACESSÓRIO: C/ CABO COMPATIVEL C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL	Unid.	NÃO	-	2	R\$ 8,24	R\$ 4,12	R\$ 3,20	R\$ 2,98	R\$ 4,55	R\$ 5,75
73	50456	482369	Eletrodos descartáveis adulto	Unid.	sim	Biomed, Solidor, 3M, Covidien, Skintact L, Lang, Maxicor, Medpex, Medix	1000	R\$ 240,00	R\$ 0,24	R\$ 0,22	R\$ 0,29	R\$ 0,22	
74	60918	466574	Embalagem de papel grau cirúrgico, sem filme, medindo no mínimo 60 cm de largura e 100 metros de comprimento, para empacotamento de artigos esterilizáveis, de acordo com a ABNT/NBR 14990-5	Unid.	NÃO	-	350	R\$ 108.951,50	R\$ 311,29	R\$ 260,00	R\$ 259,00	R\$ 415,44	R\$ 310,72
75	47232	452744	Envelopes Auto Selantes - papel grau cirúrgico. Possuem um lado em papel grau cirúrgico e a outra em papel filme, para visualização do instrumental e material. Sistemas de fechamento por fita adesiva que dispensa o uso de seladora térmica. Tamanho 14X29cm, Pcte c/ 100 Unid..	Pcte	sim	Sispack, Medsteril, Hospiflex	1015	R\$ 40.914,65	R\$ 40,31	R\$ 33,00	R\$ 38,45	R\$ 43,90	R\$ 45,90
76	47229	466531	Envelopes Auto Selantes- papel grau cirúrgico. Possuem um lado em papel grau cirúrgico e a outra em papel filme, para visualização do instrumental e material. Sistemas de fechamento por fita adesiva que dispensa o uso de seladora térmica. Tamanho 7 X 23cm, Pcte c/ 100 Unid..	Pcte	sim	Sispack, Medsteril, Hospiflex	2010	R\$ 37.004,10	R\$ 18,41	R\$ 14,20	R\$ 15,00	R\$ 20,55	R\$ 23,90
77	52785	386130	Equipo de alimentação estéril, esterizado por óxido de etileno, livre de pirogênicos ou endotoxinas bacterianas, atóxico e fabricado em PVC, na cor azul, câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, pinça roleta corta fluxo, produto de uso único.	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Vitagold	5000	R\$ 5.250,00	R\$ 1,05	R\$ 0,83	R\$ 0,95	R\$ 1,04	R\$ 1,36

350
7

78	54130	386123	Equipo macro gotas com adaptador para agulha ou cateter e tampa e pinça rolete	Unid.	sim	Labor Import, Biobase, Biosani, Injex	14020	R\$ 11.776,80	R\$ 0,84	R\$ 0,72	R\$ 0,80	R\$ 0,85	R\$ 1,00
79	54131	387696	Equipo micro gotas com adaptador para agulha ou cateter e tampa e pinça rolete	Unid.	sim	Labor Import, Biobase, Biosani	1500	R\$ 1.830,00	R\$ 1,22	R\$ 1,09	R\$ 1,19	R\$ 1,21	R\$ 1,38
80	53419	610235	Equipo para bomba de infusão Equipos para bomba de infusão Santronic Infusion Systems.	Unid	NÃO	-	60	R\$ 1.219,80	R\$ 20,33		R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 34,00
81	50460	460913	Escovas Ginecológicas esterilizadas (embalagem individual)	Unid.	sim	Kolplast	12100	R\$ 5.203,00	R\$ 0,43	R\$ 0,42	R\$ 0,30	R\$ 0,31	R\$ 0,70
82	50462	446603	Esparadrappo grande 10 x 4,5 m	Unid.	sim	Cremer, Missner	1143	R\$ 10.115,55	R\$ 8,85		R\$ 8,49	R\$ 8,56	R\$ 9,50
83	54145	322445	Espécúlos descartáveis Grandes medidas 11,6 cm (eixo longitudinal) x 43 mm (largura distal)	Unid.	sim	Kolplast, Cral, Adlin	1500	R\$ 2.010,00	R\$ 1,34	R\$ 1,24	R\$ 1,30	R\$ 1,38	R\$ 1,45
84	52777	275472	Espécúlos descartáveis médios, medidas 11,6 cm (eixo longitudinal) x 3,35 cm (largura distal)	Unid.	sim	Kolplast, Cral, Adlin	10000	R\$ 11.000,00	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,11	R\$ 1,14	R\$ 1,15
85	52776	275473	Espécúlos descartáveis pequenos, medidas 11,0 cm (eixo longitudinal) x 2,95 cm (largura distal)	Unid.	sim	Kolplast, Cral, Adlin	8000	R\$ 8.400,00	R\$ 1,05	R\$ 0,94	R\$ 0,96	R\$ 1,10	R\$ 1,19
86	50463	386804	Extensor Fix 20 cm 2 Vias	Unid.	sim	Solidor, Medsonda, Mark Med, Injex	3304	R\$ 2.213,68	R\$ 0,67	R\$ 0,53	R\$ 0,60	R\$ 0,65	R\$ 0,88
87	61931	479626	Filtro para espirometria tamanho 01	Unid.	Não	-	2000	R\$ 22.860,00	R\$ 11,43	R\$ 10,85	R\$ 12,00		
88	50468	281319	Fio mononylon nº 3 c/ agulha 2 cm (Cx c/ 24 env.)	Cx	sim	Shalon, Procure, Polysuture, Bioline, Donati, Medix	140	R\$ 3.957,80	R\$ 28,27	R\$ 25,14	R\$ 24,00	R\$ 24,55	R\$ 39,40
89	3854	281891	Fio mononylon nº 4 c/ agulha 2 cm (Cx c/ 24 env.)	Cx	sim	Shalon, Procure, Polysuture, Bioline, Donati, Medix	106	R\$ 3.140,78	R\$ 29,63	R\$ 25,14	R\$ 24,00	R\$ 29,99	R\$ 39,40
90	3862	281320	Fio mononylon nº 5 c/ agulha 2 cm (Cx c/ 24 env.)	Cx	sim	Shalon, Procure, Polysuture, Bioline, Donati, Medix	89	R\$ 2.796,38	R\$ 31,42	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 31,49	R\$ 40,20
91	50469	439089	Fio vicril 3-0 c/ agulha 2,5cm (Cx c/ 36 Unid.)	Cx	sim	Shalon, Polysuture, Bioline	25	R\$ 6.900,00	R\$ 276,00	R\$ 180,00	R\$ 372,00		
92	517	279065	Fita crepe adesiva 16mm x 50m	Unid.	sim	Cremer, Clex, Eurocel, 3M, Missner, Hospiflex, Poli Tape/Masterfix	2602	R\$ 8.560,58	R\$ 3,29	R\$ 3,03	R\$ 3,18	R\$ 3,34	R\$ 3,60
93	50470	428831	Fita de Autoclave 19 mm x 30m largura	Unid.	sim	Cremer, Masterfix, 3M, Hospiflex, Adere, Clex/Clex,	965	R\$ 3.695,95	R\$ 3,83	R\$ 3,53	R\$ 2,99	R\$ 4,29	R\$ 4,50
94	50471	135046	Fixador citológico em aerossol 100ml (peso líquido 70g) composição: álcool etílico 95%, carbowax 2,5%	fr	NÃO	-	125	R\$ 1.073,75	R\$ 8,59	R\$ 7,98	R\$ 7,90	R\$ 8,90	R\$ 9,57

351
7

95	61726	483406	Fixador de tubo e sonda nasal-dispositivo adesivo de pronto uso, não estéril composto por fita hiperalergênica respirável e conformável a pele. Pode ser utilizado para fixação de estabilização de sondas nasais; formato que se adapta tanto aos contornos do nariz quanto aos tubos e cateteres nasais, permitindo uma fixação mais adequada ao usuário, melhor aderência da sonda nasal proporcionando maior conforto ao paciente, uma vez que adere melhor ocasionando menos retradas acidentais de sondas.	Unid.	Não	-	3000	R\$ 20.490,00	R\$ 6,83	R\$ 5,00	R\$ 3,00	R\$ 8,78	R\$ 9,55	
96	50475	239265	Fralda adulto tam EG com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfrall, Veneza, Longevita/Lon gevita, CK Mod. Noturna, Jardim Premium, Fraldamed/WF, Medi Fral Plus	33300	R\$ 39.627,00	R\$ 1,19	R\$ 1,10	R\$ 1,20	R\$ 1,21	R\$ 1,24	
97	50473	442728	Fralda adulto tam G com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfrall, Veneza, Longevita/Lon gevita, Jardim Premium, Fraldamed/WF, Medi Fral Plus, Senior Life Plus	40515	R\$ 46.187,10	R\$ 1,14	R\$ 1,03	R\$ 1,13	R\$ 1,18	R\$ 1,20	
98	5126	358131	Fralda adulto tam M com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfrall, Veneza, Longevita/Lon gevita, Jardim Premium, Fraldamed/WF, Medi Fral Plus, Senior Life Plus	10800	R\$ 11.448,00	R\$ 1,06	R\$ 1,01	R\$ 1,02	R\$ 1,06	R\$ 1,15	

352
x

99	4992	427338	Fralda adulto tam P com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Veneza, Jardim Premium, Faldamed/WF, Medi Fral Plus, Senior Life Plus	3000	R\$ 3.270,00	R\$ 1,09	R\$ 0,99	R\$ 1,05	R\$ 1,15	R\$ 1,18	
100	53379	360501	Fralda adulto tam XXG com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Veneza, Longevita/Longevita, CK Mod. Noturna, Jardim Premium, Faldamed/WF, Medi Fral Plus	24000	R\$ 30.960,00	R\$ 1,29	R\$ 1,25	R\$ 1,27	R\$ 1,29	R\$ 1,33	
101	53380	381818	Fralda infantil tam XXG com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Karicia, Life Kids	630	R\$ 478,80	R\$ 0,76	R\$ 0,71	R\$ 0,72	R\$ 0,79	R\$ 0,81	
102	25467	470963	Fralda infantil tamanho EG com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Jardim Baby, Nosso Bebe, Mardam / baby willy, Life Kids	630	R\$ 422,10	R\$ 0,67	R\$ 0,61	R\$ 0,42	R\$ 0,72	R\$ 0,92	
103	25468	470964	Fralda infantil tamanho G com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Jardim Baby, Nosso Bebe, Mardam / baby willy, Cremer	630	R\$ 378,00	R\$ 0,60	R\$ 0,50	R\$ 0,58	R\$ 0,63	R\$ 0,69	
104	25469	358100	Fralda infantil tamanho M com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Jardim Baby, Nosso Bebe, Mardam / baby willy	630	R\$ 371,70	R\$ 0,59	R\$ 0,51	R\$ 0,49	R\$ 0,55	R\$ 0,81	
105	25470	358087	Fralda infantil tamanho P com gel	Unid.	sim	Mabesa, Biofral, New Fral, All Care, Descarpac, Masterfral, Jardim Baby, Nosso Bebe, Karicia	630	R\$ 346,50	R\$ 0,55		R\$ 0,38	R\$ 0,59	R\$ 0,68	

35

106	54132	481131	Frasco de alimentação 300 ml	Unid.	NÃO	-	1000	R\$ 840,00	R\$ 0,84	R\$ 0,77	R\$ 0,81	R\$ 0,87	R\$ 0,90	
107	61727	327338	Frascos de azul de metileno a 1% - frasco opaco/fotosensível com 100ml cada	Frasco	Não	-	20	R\$ 551,00	R\$ 27,55		R\$ 12,65	R\$ 45,00		R\$ 25,00
108	54133	447381	Gaze rolo (tipo queijo) 91m x 91cm 13 fios. Quando aberta ter no mínimo 40 cm	Unid.	sim	Cremer, Clean, Biotextil	365	R\$ 29.543,10	R\$ 80,94	R\$ 75,29	R\$ 72,26	R\$ 79,20	R\$ 97,00	
109	50479	279626	Gel para ECG (100 g)	Unid.	NÃO	-	625	R\$ 1.050,00	R\$ 1,68	R\$ 1,58	R\$ 1,63	R\$ 1,71	R\$ 1,81	
110	61088	438929	Gel para ECG (1000 g).	Unid.	NÃO	-	60	R\$ 340,20	R\$ 5,67	R\$ 5,10	R\$ 5,56	R\$ 5,90	R\$ 6,10	
111	55747	458987	Gel para uso em feridas, composto de 0,1 % de Polihexanida (PHMB), 0,1 % de Betaina, carboximetilcelulose, glicerina e água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade 1,3 us/cm e TOC<500ppb com laudo de: Ação bactericida para Pseudomonas, Salmonella e outros germes; Toxicidade/reactividade biológica intracutânea; Sensibilidade cutânea e Avaliação do Potencial de citotoxicidade. Tubos de 100 gramas.	Frasco	sim	DBS Curatec/Urgo	520	R\$ 15.995,20	R\$ 30,76	R\$ 29,00	R\$ 22,90	R\$ 35,00	R\$ 36,13	
112	635	293025	Hastes flexíveis com ponta de algodão – Cotonetes, antigerme, caixa c/ no mínimo 75 Unid.	Cx	sim	Cotton Line, York, Cremer	326	R\$ 567,24	R\$ 1,74	R\$ 1,60	R\$ 1,70	R\$ 1,75	R\$ 1,90	
113	50482	437161	Hipoclorito de sódio (1000ml) 1%	Unid.	NÃO	-	245	R\$ 1.004,50	R\$ 4,10	R\$ 3,98	R\$ 3,50	R\$ 4,35	R\$ 4,58	
114	10893	404969	Indicador biológico tipo auto-contido composto de uma tira de papel impregnada de esporos de Geobacillus stearothermophilus, com tempo de resposta final de no máximo 48 horas, por mudança de cor, para controle biológico dos processos de esterilização por vapor saturado (autoclave) em ciclos de 121°C a 135°C. Cada ampola deve possuir rótulo externo que informa o lote, a data de validade do produto, campo para identificação da ampola e indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade. Com declaração de isenção expedida pelo MS. OBS.: A empresa deverá fornecer obrigatoriamente as incubadoras compatíveis com os indicadores biológicos (leitura máxima de 48 horas, com capacidade de no mínimo 02 testes simultâneos) pelo prazo de vigência do Registro de Preços. O nº de incubadoras será definido pelo Município no momento da solicitação de compra dos testes. A empresa deverá prestar assistência técnica e corretiva das incubadoras, ou sua substituição dentro de no máximo 48 horas, sem ônus ao Município.	Unid.	NÃO	-	600	R\$ 1.860,00	R\$ 3,10	R\$ 2,90	R\$ 2,39	R\$ 2,87	R\$ 4,23	

115	47266	376428	Indicador Químico Integrador Classe 5 desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Integradores de leitura imediata que permite melhor visualização da mudança de limite. Permite efetuar a monitorização das condições da esterilização a vapor no interior das embalagens e capaz de reagir a todos os parâmetros críticos esterilização a vapor saturado sob pressão. 135°C por 1,5 minutos / 121°C por 21 minutos. Sua resposta está relacionada ao tempo de morte do microorganismo acrescido de uma margem de tempo de segurança. Classe 5 (ISO11140-1) Com declaração de isenção expedida pelo MS.	Unid.	NÃO		600	R\$ 174,00	R\$ 0,29		R\$ 0,28	R\$ 0,24	R\$ 0,35
116	50854	435418	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (MASCARA, COPO, EXTENSOR)	kit	NÃO		80	R\$ 541,60	R\$ 6,77	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,61	R\$ 7,98
117	17131	435419	Kit para nebulização pediátrico (máscara, copo, extensor)	Unid.	NÃO		61	R\$ 453,23	R\$ 7,43	R\$ 6,50	R\$ 5,76	R\$ 7,50	R\$ 9,97
118	890	366903	Lâmina bisturi nº 15	Unid.	sim	Advantive, Sterilance, Descarpack	4031	R\$ 846,51	R\$ 0,21	R\$ 0,19	R\$ 0,20	R\$ 0,22	R\$ 0,23
119	50487	313629	Lâmina bisturi nº 20	Unid.	sim	Advantive, Sterilance, Descarpack	1038	R\$ 238,74	R\$ 0,23	R\$ 0,22	R\$ 0,20	R\$ 0,23	R\$ 0,26
120	50488	313630	Lâmina bisturi nº 22	Unid.	sim	Advantive, Sterilance, Descarpack	2310	R\$ 485,10	R\$ 0,21	R\$ 0,19	R\$ 0,20	R\$ 0,23	R\$ 0,23
121	50490	303151	Lancetas p/ obtenção de sangue capilar, p/ uso em lancetador	Unid.	sim	Roche, Test Line, HDI, Pontura/Cral	5200	R\$ 260,00	R\$ 0,05	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,06	R\$ 0,05
122	61097	481790	Lençol descartável tnt 140 cm X 220 cm	Unid.	NÃO	-	4000	R\$ 9.880,00	R\$ 2,47	R\$ 1,66	R\$ 1,63	R\$ 2,60	R\$ 4,00
123	4385	481791	Lençol hospitalar de papel de celulose, 70 cm x 50 m	Rolo	sim	Polarfix, Descarbox	2000	R\$ 17.440,00	R\$ 8,72	R\$ 8,40	R\$ 8,45	R\$ 8,80	R\$ 9,24
124	50494	281657	Loção oleosa A.G.E (ácidos graxos essenciais) embalagem de no mínimo 100ml, p/ ser utilizado em pele integra	fr	sim	Nutriex, Mayben	801	R\$ 2.507,13	R\$ 3,13	R\$ 2,80	R\$ 2,65	R\$ 2,85	R\$ 4,20
125	50568	269946	Luva cirúrgica de látex esterilizada nº 6,5	Par	sim	Descarpack, Medfeel, Lemgruber, Becare	1304	R\$ 1.473,52	R\$ 1,13	R\$ 1,09	R\$ 1,04	R\$ 1,18	R\$ 1,19
126	186	276342	Luva cirúrgica de látex esterilizada nº 7,0	Par	sim	Descarpack, Medfeel, Robisa Latex BR, Becare	1873	R\$ 2.341,25	R\$ 1,25	R\$ 1,09	R\$ 1,17	R\$ 1,19	R\$ 1,55
127	873	310176	Luva cirúrgica de látex esterilizada nº 7,5	Par	sim	Descarpack, Medfeel, Robisa Latex BR, Becare	1258	R\$ 1.459,28	R\$ 1,16	R\$ 1,09	R\$ 1,14	R\$ 1,18	R\$ 1,23
128	4094	269837	Luva cirúrgica de látex esterilizada nº 8,0	Par	sim	Descarpack, Medfeel, Robisa Latex BR, Becare	632	R\$ 758,40	R\$ 1,20	R\$ 1,09	R\$ 1,07	R\$ 1,18	R\$ 1,45
129	4546	310177	Luva cirúrgica de látex esterilizada nº 8,5	Par	sim	Descarpack, Medfeel, Robisa Latex BR, Becare	437	R\$ 515,66	R\$ 1,18	R\$ 1,09	R\$ 1,12	R\$ 1,25	R\$ 1,26

130	50495	375837	Luva Ginecológica descartável	Unid.	sim	Luplast, Luplatex, Wiltex, Plastluvas	2000	R\$ 160,00	R\$ 0,08	R\$ 0,06	R\$ 0,10	R\$ 0,09	R\$ 0,08
131	59022	349009	Luva Nitrílica de procedimento G – sem pó. As luvas devem conter o número do CA	Unid.	sim	Descarpack, Lemgruber, Frontinense Latex BR Utile	5000	R\$ 950,00	R\$ 0,19	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 0,19	R\$ 0,21
132	59020	342506	Luva Nitrílica de procedimento M – sem pó. As luvas devem conter o número do CA	Unid.	sim	Descarpack, Lemgruber, Frontinense Latex BR Utile	5000	R\$ 950,00	R\$ 0,19	R\$ 0,17	R\$ 0,18	R\$ 0,19	R\$ 0,23
133	59021	421124	Luva Nitrílica de procedimento P – sem pó. As luvas devem conter o número do CA	Unid.	sim	Descarpack, Lemgruber, Frontinense Latex BR Utile	5000	R\$ 1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 0,18	R\$ 0,19	R\$ 0,20	R\$ 0,22
134	61346	269891	Luva procedimento não cirúrgico em látex natural, com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, contra agentes biológicos, registro ANVISA, ABNT/NBR, Certificado Aprovação MTP. Tam PP/P/M/G.	Unid.	sim	Descarpack, Lemgruber, Frontinense Latex BR Utile	590000	R\$ 123.900,00	R\$ 0,21	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,23
135	33173	436868	Máscara adulto c/ reservatório	Unid.	NÃO	-	1280	R\$ 7.846,40	R\$ 6,13	R\$ 5,30	R\$ 6,32	R\$ 6,38	R\$ 6,50
136	56644	354096	Máscara descartável com clip sanfonada, tripla, em polipropileno com elástico	Unid.	sim	Descarpack, Fort Flex	54600	R\$ 3.276,00	R\$ 0,06	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,08
137	50499	437645	Máscara infantil c/ reservatório	Unid.	NÃO	-	330	R\$ 2.191,20	R\$ 6,64	R\$ 6,00	R\$ 6,04	R\$ 6,38	R\$ 8,13
138	57817	451471	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 01 Estêreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	7	R\$ 119,56	R\$ 17,08	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 18,33	R\$ 18,97
139	57819	451472	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 02 Estêreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	7	R\$ 120,89	R\$ 17,27	R\$ 16,00	R\$ 16,99	R\$ 17,00	R\$ 19,10
140	57821	451473	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 03 Estêreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Condutor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	32	R\$ 554,88	R\$ 17,34	R\$ 16,00	R\$ 16,99	R\$ 17,86	R\$ 18,50

356
r

141	57822	451474	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL No 04 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Conductor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	35	R\$ 608,65	R\$ 17,39	R\$ 16,00	R\$ 16,68	R\$ 17,86	R\$ 19,00	
142	57818	451478	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL No 1,5 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Conductor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	7	R\$ 114,45	R\$ 16,35	R\$ 16,00	R\$ 16,12	R\$ 16,30	R\$ 16,99	
143	57820	451470	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL No 2,5 Estéreis, fabricada em borracha transparente do tipo silicone (PVC siliconado), sem látex. Constituída por: Conector proximal, Tubo Conductor da via aérea, Manqueto pneumático, Válvula de retenção unidirecional, Tubo de enchimento e Linha de referência	Unid.	NÃO	-	7	R\$ 120,75	R\$ 17,25	R\$ 16,00	R\$ 16,99	R\$ 17,50	R\$ 18,50	
144	57809	485530	Máscara N95 - respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, formato dobrável, com clipe nasal, sem válvula, classe N95 PFF2, camadas de TNT, feltro e camada filtrante de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente. Proteção das vias respiratórias, contra poeiras, névoas e fumo (PFF2). Branco na parte externa e interna.	Unid.	sim	-	9752	R\$ 12.287,52	R\$ 1,26		R\$ 0,81	R\$ 1,75	R\$ 1,23	
145	50500	384214	Medidor de umidade e temperatura, faixa de -50 +70°C e 20 a 100 % de umidade. Temperatura interna e externa com indicação de máxima e mínima.	Unid.	NÃO	-	22	R\$ 1.414,82	R\$ 64,31		R\$ 55,95	R\$ 66,99	R\$ 70,00	
146	4179	437868	Micropore estreito 1,25cmX10m	Unid.	sim	Cremer, 3M, Clex	1270	R\$ 2.159,00	R\$ 1,70	R\$ 1,56	R\$ 1,50	R\$ 1,59	R\$ 2,14	
147	4579	437867	Micropore extra-largo 5cmX10m	Unid.	sim	Cremer, 3M, Clex, Wiltex	6241	R\$ 23.903,03	R\$ 3,83	R\$ 3,35	R\$ 3,51	R\$ 3,96	R\$ 4,50	
148	50501	437865	Micropore largo 2,5cmX10m	Unid.	sim	Cremer, 3M, Clex, Wiltex	2064	R\$ 4.705,92	R\$ 2,28	R\$ 1,99	R\$ 2,04	R\$ 2,50	R\$ 2,57	
149	61092	616619	Papel para ECG GE MAC600 (código: TEC-3394) Fabricante: GE MEDICAL SYSTEMS INFORMATION TECHNOLOGIES, INC No DE SÉRIE: SS519240020PA.	Unid.	NÃO	-	10	R\$ 273,00	R\$ 27,30		R\$ 21,50	R\$ 29,90	R\$ 30,50	
150	57815	447258	PAPEL PARA ECG TERMO SENSIVEL ROLO 215mm X 30mts. compatível com equipamento CARDIO TOUCH 3000 BIONET	Unid.	NÃO	-	15	R\$ 432,90	R\$ 28,86	R\$ 26,00	R\$ 23,65	R\$ 25,27	R\$ 40,50	

357

151	59013	453771	Pás descartáveis para uso em Desfibrilador Externo automático compatível com o modelo Modelo I.on/ I.on pró Instramed – Tamanho Adulto	Unid.	sim	-	40	R\$ 18.322,00	R\$ 458,05	R\$ 378,31	R\$ 298,29	R\$ 465,61	R\$ 690,00
152	59014	453772	Pás descartáveis para uso em Desfibrilador Externo automático compatível com o modelo Modelo I.on/ I.on pró Instramed – Tamanho Infantil	Unid.	sim	-	20	R\$ 12.743,00	R\$ 637,15	R\$ 536,67	R\$ 624,70	R\$ 690,00	R\$ 697,23
153	61096	410435	PIPETA DE PASTEUR NÃO ESTERIL 3 MILILITROS	Unid.	NÃO	-	1000	R\$ 110,00	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 0,11
154	61725	485107	Pó para estômio/dermatite pó protetor e regenerador de pele peristomil composto por carboximetilcelulose sódica, goma guar e goma xantana destinado a pacientes estomizados, nos casos em que há maceração da pele periestoma ou dermatite irritada de contato. Tubo de 25G	Unid.	NÃO	-	200	R\$ 12.100,00	R\$ 60,50	R\$ 59,80	R\$ 58,20	R\$ 59,00	R\$ 65,00
155	47225	363482	Recipiente p/ material perfuro cortante 13 Litros	Unid.	NÃO	-	600	R\$ 3.006,00	R\$ 5,01	R\$ 4,70	R\$ 4,79	R\$ 5,01	R\$ 5,52
156	19256	363485	Recipiente p/ material perfuro cortante 20 Litros	Unid.	NÃO	-	1045	R\$ 7.701,65	R\$ 7,37	R\$ 7,00	R\$ 7,24	R\$ 7,39	R\$ 7,85
157	50855	363483	Recipiente p/ material perfuro cortante 3 Litros	Unid.	NÃO	-	480	R\$ 1.224,00	R\$ 2,55	R\$ 2,35	R\$ 2,32	R\$ 2,58	R\$ 2,96
158	50317	363484	Recipiente p/ material perfuro cortante 7 Litros	Unid.	NÃO	-	820	R\$ 3.001,20	R\$ 3,66	R\$ 3,49	R\$ 3,56	R\$ 3,73	R\$ 3,85
159	55113	432873	Repelente de insetos contendo no frasco 100ml a 200ml com repelente DEET na concentração de 10%. Podendo ser a formulação em spray ou loção. Para uso em crianças acima de 2 anos, adultos e gestantes. Que indique no rótulo essas informações, bem como o tempo de proteção e quantidade de aplicações ao dia. Que tenha registro do produto na ANVISA.	Frasco	NÃO	-	1470	R\$ 12.789,00	R\$ 8,70	R\$ 7,22	R\$ 8,90	R\$ 8,88	R\$ 9,79
160	59642	432409	Repelente Princípio Ativo: Á Base de Icaridina. Concentração: Até 25% Forma Farmacêutica: Spray. Frasco 100 a 200ml. Uso Infantil.	Frasco	NÃO	-	2100	R\$ 31.500,00	R\$ 15,00	R\$ 12,99	R\$ 12,00	R\$ 16,99	R\$ 18,00
161	59005	447258	Rolo Bobina de Papel Térmico 80mm x 20mm p/ Eletrocardiografo COMPASSUS 3000 - Alfamed	Unid.	sim	-	600	R\$ 7.602,00	R\$ 12,67		R\$ 9,50	R\$ 8,94	R\$ 19,57
162	59004	447258	Rolo de papel para impressão em aparelho de marca ELETROCARDIOGRAFO SE-300B Papel térmico dobrado, 80mm x 70mm x 200 páginas Papel térmico laminado, 80mm x 20mm	Unid.	sim	-	600	R\$ 9.450,00	R\$ 15,75	R\$ 13,46	R\$ 9,50	R\$ 19,57	R\$ 20,47
163	50512	419405	Saco coletor de urina infantil (Pcte c/ 10 Unid.) Unissex	Pcte	sim	Labor Import, Mark Med, Letomed	820	R\$ 3.132,40	R\$ 3,82	R\$ 3,50	R\$ 3,69	R\$ 3,90	R\$ 4,20
164	56645	353775	Saco séptico 30 Litros	Unid.	sim	-	24000	R\$ 4.560,00	R\$ 0,19	R\$ 0,17	R\$ 0,15	R\$ 0,20	R\$ 0,25
165	51635	439626	Seringa 10 ml descartável s/ agulha e com rosca	Unid.	sim	SR	9353	R\$ 1.870,60	R\$ 0,20	R\$ 0,18	R\$ 0,20	R\$ 0,21	R\$ 0,22
166	54134	439626	Seringa 10 ml descartável s/ agulha e sem rosca	Unid.	sim	SR	13100	R\$ 2.751,00	R\$ 0,21	R\$ 0,18	R\$ 0,20	R\$ 0,22	R\$ 0,22
167	55743	439627	Seringa 20 ml descartável s/ agulha e com rosca	Unid.	sim	SR	7330	R\$ 2.638,80	R\$ 0,36	R\$ 0,32	R\$ 0,32	R\$ 0,38	R\$ 0,42
168	54135	469627	Seringa 20 ml descartável s/ agulha e sem rosca	Unid.	sim	SR	15300	R\$ 4.743,00	R\$ 0,31	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 0,31	R\$ 0,34

169	54136	439624	Seringa 3 ml descartável s/ agulha com rosca	Unid.	sim	SR	60000	R\$ 6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 0,09	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 0,11
170	6196	439625	Seringa 5 ml descartável s/ agulha com rosca	Unid.	sim	SR	56659	R\$ 7.365,67	R\$ 0,13	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,14
171	3850	439632	Seringa 60 ml descartável sem agulha, luer slip	Unid.	sim	SR	200	R\$ 258,00	R\$ 1,29		R\$ 1,12	R\$ 1,20	R\$ 1,56
172	52775	439655	Seringa de Insulina 1 ml (UI- 100) com agulha(13 x 0,45 mm) removível	Unid.	sim	BD, Descarpack, Injex, Embramaq, Procare, SR	2925	R\$ 468,00	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$ 0,16	R\$ 0,17
173	54148	439655	Seringa descartável graduada em Unidades, c/ agulha fixa (integrada) de 8 x 0,30 mm, sem espaço morto c/ capac. p/ até 50 Unidades de insulina	Unid.	sim	BD, Injex	90000	R\$ 19.800,00	R\$ 0,22	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 0,23	R\$ 0,23
174	829	438102	Solução de lugol forte p/ teste de Schiller, frasco 500 ml	fr	NÃO	-	10	R\$ 865,00	R\$ 86,50	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 91,98	R\$ 105,00
175	4329	269876	Solução degermante (clorexidina) 2% c/ dispensador. Frasco 1000 ml	fr	NÃO	-	232	R\$ 3.702,72	R\$ 15,96	R\$ 15,20	R\$ 15,21	R\$ 15,45	R\$ 17,97
176	52784	471162	Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de Polihexanida (PHMB), 0,1% de Betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade < 1,3us/cm e TOC < 500ppb com laudos de: ação bactericida para Pseudomonas, Salmonella e outros germes; Toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Embalagem que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização. Envase asséptico. Frasco com 350 ml.	Unid.	sim	Pielisana Polixenida, DBS, Apesani, Casex	500	R\$ 20.820,00	R\$ 41,64	R\$ 33,25	R\$ 42,70	R\$ 48,96	
177	875	289966	Sonda aspiração traqueal nº 6	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	2000	R\$ 1.020,00	R\$ 0,51	R\$ 0,47	R\$ 0,43	R\$ 0,52	R\$ 0,60
178	50515	279765	Sonda aspiração traqueal nº 10	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	1100	R\$ 627,00	R\$ 0,57	R\$ 0,50	R\$ 0,56	R\$ 0,58	R\$ 0,62
179	50516	289764	Sonda aspiração traqueal nº 12	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	1700	R\$ 1.020,00	R\$ 0,60	R\$ 0,50	R\$ 0,54	R\$ 0,64	R\$ 0,72
180	50517	279761	Sonda aspiração traqueal nº 14	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	1100	R\$ 682,00	R\$ 0,62	R\$ 0,54	R\$ 0,54	R\$ 0,64	R\$ 0,74
181	50518	276792	Sonda aspiração traqueal nº 16	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	1060	R\$ 742,00	R\$ 0,70	R\$ 0,63	R\$ 0,65	R\$ 0,70	R\$ 0,83
182	50519	283986	Sonda aspiração traqueal nº 18	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	1060	R\$ 858,60	R\$ 0,81	R\$ 0,68	R\$ 0,80	R\$ 0,82	R\$ 0,93
183	50520	279763	Sonda aspiração traqueal nº 8	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Mark Med	2100	R\$ 1.134,00	R\$ 0,54	R\$ 0,47	R\$ 0,50	R\$ 0,52	R\$ 0,67
184	59012	440103	Sonda de Gastrostomia 100 % silicone 20 FR	Unid.	sim	Max Nutri	8	R\$ 900,56	R\$ 112,57	R\$ 93,00	R\$ 97,99	R\$ 117,42	R\$ 141,87
185	59006	463622	Sonda de Gastrostomia- Botom 12 FR 1,5cm	Unid.	sim	-	10	R\$ 25.813,30	R\$ 2.581,33		R\$ 2.052,00	R\$ 2.793,00	R\$ 2.899,00
186	59007	463622	Sonda de Gastrostomia- Botom 12 FR 2,0cm	Unid.	sim	-	10	R\$ 29.164,20	R\$ 2.916,42		R\$ 2.899,00	R\$ 2.933,84	
187	59008	440107	Sonda de Gastrostomia- Botom 14 FR 1,5cm	Unid.	sim	-	12	R\$ 13.438,92	R\$ 1.119,91		R\$ 815,00	R\$ 1.294,74	R\$ 1.250,00

188	59009	440108	Sonda de Gastrostomia- Botton 14 FR 2,0cm	Unid.	sim	-	12	R\$ 23.455,20	R\$ 1.954,60		R\$ 1.089,20	R\$ 2.820,00	
189	59010	440110	Sonda de Gastrostomia- Botton 16 FR 1,5cm	Unid.	sim	-	12	R\$ 28.008,00	R\$ 2.334,00		R\$ 2.052,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.850,00
190	59011	440112	Sonda de Gastrostomia- Botton 16 FR 2,0cm	Unid.	sim	-	12	R\$ 27.608,04	R\$ 2.300,67		R\$ 2.000,00	R\$ 2.052,00	R\$ 2.850,00
191	61932	435999	Sonda da Gastrostomia - Botton 16 FR 0,7 a 0,9cm	Unid.	Não	-	12	R\$ 35.206,08	R\$ 2.933,84		R\$ 2.933,84		
192	54138	436000	Sonda Foley nº 10 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	30	R\$ 53,70	R\$ 1,79		R\$ 0,93	R\$ 1,96	R\$ 2,49
193	54139	436001	Sonda Foley nº 12 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	40	R\$ 83,20	R\$ 2,08		R\$ 2,05	R\$ 2,16	R\$ 2,20
194	54140	436002	Sonda Foley nº 14 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	110	R\$ 233,20	R\$ 2,12		R\$ 2,17	R\$ 2,18	R\$ 2,25
195	54141	436007	Sonda Foley nº 16 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	500	R\$ 1.065,00	R\$ 2,13		R\$ 2,12	R\$ 2,21	R\$ 2,28
196	54142	436003	Sonda Foley nº 18 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	305	R\$ 695,40	R\$ 2,28		R\$ 2,12	R\$ 2,28	R\$ 2,82
197	54143	436010	Sonda Foley nº 20 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix , Seven	200	R\$ 440,00	R\$ 2,20		R\$ 2,20	R\$ 2,34	R\$ 2,39
198	54147	436004	Sonda Foley nº 22 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	10	R\$ 23,60	R\$ 2,36		R\$ 2,18	R\$ 2,23	R\$ 2,85
199	54137	435998	Sonda Foley nº 8 (2 vias) em latex	Unid.	sim	Labor Import / Solidor, Medix, Seven	30	R\$ 80,40	R\$ 2,68		R\$ 2,25	R\$ 2,90	R\$ 2,90
200	50528	435902	Sonda nasogástrica curta nº 6	Unid.	sim	Medicone, Solumed	55	R\$ 493,90	R\$ 8,98		R\$ 7,90	R\$ 8,10	R\$ 11,75
201	14537	435903	Sonda nasogástrica curta nº 8	Unid.	sim	Medsonda, Biosani	52	R\$ 29,64	R\$ 0,57		R\$ 0,59	R\$ 0,59	R\$ 0,63
202	50529	435904	Sonda nasogástrica longa nº 10	Unid.	sim	Medsonda, Biosani	82	R\$ 45,92	R\$ 0,56		R\$ 0,19	R\$ 0,63	R\$ 0,92
203	50530	438983	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unid.	sim	Medsonda, Mark Med	50	R\$ 44,50	R\$ 0,89		R\$ 0,80	R\$ 0,92	R\$ 0,99
204	894	438984	Sonda nasogástrica longa nº 14	Unid.	sim	Medsonda, Mark Med	180	R\$ 163,80	R\$ 0,91		R\$ 0,90	R\$ 0,91	R\$ 0,99
205	1042	435908	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unid.	sim	Medsonda, Mark Med	80	R\$ 79,20	R\$ 0,99		R\$ 0,92	R\$ 1,01	R\$ 1,13
206	50531	435909	Sonda nasogástrica longa nº 18	Unid.	sim	Medsonda, Mark Med	130	R\$ 136,50	R\$ 1,05		R\$ 1,05	R\$ 1,07	R\$ 1,12
207	50533	435910	Sonda nasogástrica longa nº 20	Unid.	sim	Medsonda, Mark Med	120	R\$ 138,00	R\$ 1,15		R\$ 1,11	R\$ 1,12	R\$ 1,30
208	4258	437442	Sonda uretral nº 10	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	510	R\$ 275,40	R\$ 0,54		R\$ 0,48	R\$ 0,53	R\$ 0,67
209	4259	437443	Sonda uretral nº 12	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	12000	R\$ 6.240,00	R\$ 0,52		R\$ 0,49	R\$ 0,50	R\$ 0,64
210	50534	437436	Sonda uretral nº 14	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	110	R\$ 60,50	R\$ 0,55		R\$ 0,54	R\$ 0,55	R\$ 0,60

360
7

211	50536	437437	Sonda uretral nº 6	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	100	R\$ 51,00	R\$ 0,51	R\$ 0,47	R\$ 0,50	R\$ 0,52	R\$ 0,55
212	50537	437440	Sonda uretral nº 8	Unid.	sim	Medsonda, Biobase, Biosani	210	R\$ 105,00	R\$ 0,50	R\$ 0,46	R\$ 0,52	R\$ 0,53	R\$ 0,48
213	61724	477288	Spray Barreira - Barreira Protetora de Pele em Spray. Contra os efeitos nocivos de resíduos do corpo e adesivos, composto por hexametildisiloxano, ciclopentasiloxano, sílica trimetilado. O produto não provoca ardência e fornece proteção contra problemas associados a vazamentos, sem afetar a adesão de adesivos. Não esteril. Acondicionado em tubo de 50ML	Unid.	Não	-	200	R\$ 32.028,00	R\$ 160,14	R\$ 154,85	R\$ 147,71	R\$ 163,00	R\$ 175,00
214	16549	3485	Suporte para recipiente de descarte de perfurocortante 20 Litros	Unid.	NÃO	-	20	R\$ 522,80	R\$ 26,14	R\$ 22,00	R\$ 21,67	R\$ 25,88	R\$ 35,00
215	10989	1973	Suporte para recipiente de descarte de perfurocortante 3 Litros	Unid.	NÃO	-	20	R\$ 452,60	R\$ 22,63	R\$ 20,38	R\$ 15,99	R\$ 20,80	R\$ 33,33
216	15704	3484	Suporte para recipiente de descarte de perfurocortante 7 Litros	Unid.	NÃO	-	20	R\$ 504,00	R\$ 25,20	R\$ 20,90	R\$ 21,00	R\$ 22,00	R\$ 36,88
217	54144	435801	Termômetro clínico digital de haste flexível, à prova d'água que utiliza a Unid...ade de medição graus Celsius (°C) com precisão por decimal. Emitir sinais sonoros (beeps), de acordo com o momento (Um para quando ele estiver pronto para o uso e um ao final medição da temperatura). Para aferição da temperatura em axilas.	Unid.	sim	Medlevensohn, Medeqco	326	R\$ 6.943,80	R\$ 21,30		R\$ 9,90	R\$ 23,99	R\$ 30,00
218	60392	7172	TESTE RÁPIDO COMBO IGM E IGG PARA CHIKUNGUNYA - Kit com cassette de teste rápido combo cromatográfico para detecção qualitativa de anticorpo IGG e IGM do vírus Chikungunya em amostra humana de sangue total, soro ou plasma, para auxiliar no diagnóstico das infecções por vírus chikungunya, com solução tampão e pipetas para a coleta de sangue venoso ou digital, acompanhar manual de instruções. Leitura do teste em até 20 minutos e validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Unid.	Não	-	2000	R\$ 39.600,00	R\$ 19,80		R\$ 20,98	R\$ 20,45	R\$ 17,96

219	60391	5778	TESTE RÁPIDO COMBO IGM E IGG PARA ZIKAVÍRUS - Kit com cassete de teste rápido combo cromatográfico para detecção qualitativa de anticorpo IGG e IGM do vírus ZIKA em amostra humana de sangue total, soro ou plasma, para auxiliar no diagnóstico das infecções por zikavírus, com solução tampão e pipetas para a coleta de sangue venoso ou digital, acompanhar manual de instruções. Leitura do teste em até 20 minutos e validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Unid.	Não	-	2000	R\$ 37.700,00	R\$ 18,85	R\$ 16,00	R\$ 19,99	R\$ 20,56	
220	60390	5778	TESTE RÁPIDO NS1 DENGUE - Kit com cassete de teste rápido cromatográfico para detecção qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue em amostra humana de sangue total, soro ou plasma, para auxiliar no diagnóstico das infecções por dengue, com solução tampão e pipetas para a coleta de sangue venoso ou digital, acompanhar manual de instruções. Leitura do teste em até 20 minutos e validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Unid.	Sim	-	20300	R\$ 88.914,00	R\$ 4,38	R\$ 4,15	R\$ 4,34	R\$ 4,78	
221	51588	18984	Teste rápido de gravidez, kit contendo qualitativo de beta HCG, imunocromatografia e teste	Unid.	Não	-	5000	R\$ 2.650,00	R\$ 0,53	R\$ 0,49	R\$ 0,53	R\$ 0,59	
222	11172		Tiras reagentes COC Test - cocaina em urina	Unid.	Não	-	100	R\$ 391,00	R\$ 3,91		R\$ 4,67	R\$ 4,80	
223	11397		Tiras reagentes THC Test - maconha em urina	Unid.	Não	-	100	R\$ 420,00	R\$ 4,20		R\$ 4,67	R\$ 4,80	
224	50540	278698	Torneirinhas 3 vias	Unid.	sim	Solidor, Medix	120	R\$ 153,60	R\$ 1,28		R\$ 0,90	R\$ 2,10	
225	57826	485515	Torniquete para uso no estacionamento de hemorragias severas nos membros inferiores e superiores. Indicado também em situações de amputação e ferimentos. Deverá possuir as seguintes características: ser confeccionado em fitas de nylon ou plástico abs e com cinta com fixação em velcro de alta resistência. Leve, durável e de fácil manuseio com apenas uma mão. Eficaz na oclusão do fluxo de sangue venoso e arterial nas extremidades dos membros superiores e inferiores. Ajuste de liberação rápida ou lenta. Ponta vermelha elíptica para auxiliar o usuário na localização e durante a aplicação. Sistema de trava para a haste. Sistema de fixação dupla. Gancho de fixação para facilitar a sua aplicação, protegendo contra o uso agressivo e oferecendo maior segurança. Dimensões aproximadas de 95X4CM.	Unid.	NÃO	-	20	R\$ 7.145,40	R\$ 357,27	R\$ 350,00	R\$ 352,00	R\$ 369,80	
226	61095	611690	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM TAMPÃO 12X75MM 5 ML	Unid	NÃO	-	2000	R\$ 220,00	R\$ 0,11	R\$ 0,10	R\$ 0,14	R\$ 0,17	

362
r

227	57812	445573	Tubo de látex diâmetro nº 200 (Pcte c/15 metros)	Pcte	NÃO	-	210	R\$ 9.660,00	R\$ 46,00	R\$ 41,99	R\$ 43,40	R\$ 46,09	R\$ 52,50
228	55741	308490	Tubo de silicone para oxigênio 6,0 X 10,0m; Frisado; (Pcte com 15 metros)	Pcte	sim	Medicone, Kinner	222	R\$ 28.629,12	R\$ 128,96	R\$ 114,87	R\$ 111,99	R\$ 114,99	R\$ 174,00
229	14635	451203	Tubo Endotraqueal nº 6,0	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	20	R\$ 56,40	R\$ 2,82	R\$ 2,44	R\$ 2,42	R\$ 3,00	R\$ 3,40
230	50553	451221	Tubo Endotraqueal nº 6,0 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	140	R\$ 404,60	R\$ 2,89	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 3,00	R\$ 3,12
231	14392	451205	Tubo Endotraqueal nº 6,5	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	20	R\$ 56,60	R\$ 2,83	R\$ 2,44	R\$ 2,59	R\$ 2,70	R\$ 3,60
232	50554	451225	Tubo Endotraqueal nº 6,5 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	50	R\$ 150,50	R\$ 3,01	R\$ 2,70	R\$ 2,75	R\$ 3,20	R\$ 3,40
233	50545	451193	Tubo Endotraqueal nº 2,5	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	44	R\$ 113,08	R\$ 2,57	R\$ 2,25	R\$ 2,39	R\$ 2,59	R\$ 3,05
234	50546	451191	Tubo Endotraqueal nº 3,0	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	57	R\$ 148,77	R\$ 2,61	R\$ 2,25	R\$ 2,54	R\$ 2,75	R\$ 2,90
235	50547	451197	Tubo Endotraqueal nº 3,5	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	56	R\$ 154,56	R\$ 2,76	R\$ 2,25	R\$ 2,39	R\$ 2,83	R\$ 3,55
236	50549	451198	Tubo Endotraqueal nº 4,0	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	34	R\$ 90,78	R\$ 2,67	R\$ 2,25	R\$ 2,70	R\$ 2,73	R\$ 3,00
237	50550	451192	Tubo Endotraqueal nº 4,5	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	50	R\$ 137,00	R\$ 2,74	R\$ 2,25	R\$ 2,39	R\$ 2,70	R\$ 3,60
238	50551	451196	Tubo Endotraqueal nº 5,0	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	80	R\$ 213,60	R\$ 2,67	R\$ 2,25	R\$ 2,44	R\$ 2,67	R\$ 3,32
239	50552	451202	Tubo Endotraqueal nº 5,5	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	40	R\$ 106,40	R\$ 2,66	R\$ 2,25	R\$ 2,30	R\$ 2,39	R\$ 3,70
240	50555	451219	Tubo Endotraqueal nº 7,0 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	50	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 2,59	R\$ 3,30	R\$ 3,59
241	50556	451212	Tubo Endotraqueal nº 7,5 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	50	R\$ 140,00	R\$ 2,80	R\$ 2,50	R\$ 2,41	R\$ 2,70	R\$ 3,60
242	50557	451227	Tubo Endotraqueal nº 8,0 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	60	R\$ 185,40	R\$ 3,09	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,13	R\$ 3,71
243	50559	451218	Tubo Endotraqueal nº 8,5 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	40	R\$ 121,20	R\$ 3,03	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,10	R\$ 3,50
244	50560	451217	Tubo Endotraqueal nº 9,0 c/ balão	Unid.	sim	SOLIDOR, Medix	40	R\$ 123,20	R\$ 3,08	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,10	R\$ 3,71
245	53305	377427	Tubo para coleta de sangue, estéril, de uso único, com tampa identificadora de cor vermelha. Tubo de 4ml.	Tubo	sim	CRAL, BD	100	R\$ 60,00	R\$ 0,60		R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 0,70
246	50563	342340	Tubos para coleta de sangue a vácuo, com EDTA K3 (ou K4) e aspiração de 4 ml (ou 4,5ml)	Unid.	sim	CRAL, BD	3000	R\$ 1.950,00	R\$ 0,65		R\$ 0,53	R\$ 0,62	R\$ 0,80
247	8230	433745	Tubos para coleta de sangue a vácuo, com gel separador e aspiração de 4ml	Unid.	sim	CRAL, BD	500	R\$ 375,00	R\$ 0,75		R\$ 0,57	R\$ 0,74	R\$ 0,95
248	4262	233632	Vaselina líquida (1000ml)	Unid.	NÃO	-	104	R\$ 3.076,32	R\$ 29,58	R\$ 25,99	R\$ 28,84	R\$ 29,90	R\$ 33,60
249	3412	434278	Ácido Acético. Concentração à 5%. Forma Farmacêutica: Solução aquosa (1000 mL)	Unid.	NÃO		20	R\$ 945,00	R\$ 47,25		R\$ 35,80	R\$ 40,95	R\$ 65,00

250	57804	30113	KIT DE TESTES RÁPIDOS - COMBO ANTIGENO SARS-COV2 E INFLUENZA TIPO A e TIPO B: Testes rápidos combo para detecção qualitativa, simultânea e diferenciada de antígeno da Covid-19 (SARS-CoV-2) e Influenza A+B, pela metodologia de imunocromatografia - amostra swab de nasofaringe (insumos e acessórios para coleta)	Unid.	SIM	CEPALAB	20000	R\$ 352.600,00	R\$ 17,63	R\$ 7,49	R\$ 19,60	R\$ 25,80
251	62770	446031	Embalagem de papel grau cirúrgico, com filme, medindo no mínimo 25 cm de largura e 100 metros de comprimento, para empacotamento de artigos esterilizáveis, de acordo com a ABNT/NBR 14990-5	Unid.	NÃO		150	R\$ 15.150,00	R\$ 101,00	R\$ 87,00	R\$ 103,99	R\$ 112,00
252	62771	443438	Embalagem de papel grau cirúrgico, com filme, medindo no mínimo 15 cm de largura e 100 metros de comprimento, para empacotamento de artigos esterilizáveis, de acordo com a ABNT/NBR 14990-5	Unid.	NÃO		200	R\$ 13.180,00	R\$ 65,90	R\$ 53,10	R\$ 64,60	R\$ 80,00
253	62772	13092	Tubo para coleta de amostra biológica, material vidro, volume 4ml, componentes com heparina sódica, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável.	Unid.	NÃO		2000	R\$ 2.260,00	R\$ 1,13	R\$ 0,60	R\$ 1,18	R\$ 1,61
254	62773	372340	Tubo para coleta de sangue à vácuo com sistema de segurança em PET, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 4ml, tamanho 13 X 75 mm com tampa de borracha siliconizada e capa protetora rosqueada. estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 4ml, tamanho 13 X 75 mm com tampa de borracha siliconizada e capa protetora rosqueada.	Unid.	NÃO		2500	R\$ 3.525,00	R\$ 1,41	R\$ 1,00	R\$ 1,31	R\$ 1,92
255	62774	13092	Tubo de coleta de sangue a vácuo, em vidro, com reagente heparínico para coletas de exame de tuberculose IGRA	Tubo	Não		2000	R\$ 1.580,00	R\$ 0,79	R\$ 0,74	R\$ 0,79	R\$ 0,85
256	62775	17428	Seringa de 1ml com agulha subcutânea já acoplada (para a realização do teste tuberculínico PPD)	Unid.	Não		1000	R\$ 200,00	R\$ 0,20	R\$ 0,16	R\$ 0,20	R\$ 0,24

364
r

257	62776	375901	Tubo para coleta de sangue á vácuo com sistema de segurança em PET, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 2ml, tamanho 13 X 75 mm com tampa de borracha siliconizada e capa protetora rosqueada.	Unid.	NÃO		1000	R\$ 1.280,00	R\$ 1,28	R\$ 0,69	R\$ 1,01	R\$ 2,15
258	62777	377598	Tubo para coleta de sangue á vácuo com sistema de segurança em PET, estéril, descartável, incolor, volume 4 ml, componentes com EDTA-K2, descartável.	Unid.	NÃO		1000	R\$ 690,00	R\$ 0,69	R\$ 0,43	R\$ 0,64	R\$ 1,00
259	62778	439680	Seringa 1ml tuberculina, seringas - com agulha (13 x 0,38 mm), volume nominal - 1 ml, graduação - intervalo 0,1 em 0,1 ml com subdivisão 0,01 ml, pistão - permite ajuste do pistão no bico quando da injeção, retirando todo o medicamento, permitindo perda mínima de medicamentos, escala de graduação, deve apresentar alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilização óxido de etileno, as seringas devem ser embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso, pétala de abertura reduz o risco de contaminação durante a abertura da embalagem, não pode ser fechada após aberta.	Unid.	SIM	Sem marcas	2000	R\$ 1.480,00	R\$ 0,74	R\$ 0,34	R\$ 1,13	
R\$ 2.731.482,19												

DATA BASE: 15/08/2025

Silvia da Rosa
Divisão de Compras
Matr. 11993

365
T